O B S E R V A T I O  
D E S V M M I S D I V I S O R V M.

*Auctore L. EVLERO.*

§. 1.

**P**roposito quocunque numero  $n$  denotet haec formula  $f_n$  summam omnium diuisorum numeri  $n$ . Ita cum vnitas praeter se ipsum alium non habeat diuisorem, erit  $f_1 = 1$ ; atque cum numerus primus duos tantum habeat diuisores, vnitatem et se ipsum, si  $n$  fuerit numerus primus, erit  $f_n = 1 + n$ . Deinde cum numerus perfectus aequalis sit summae suarum partium aliquotarum, partes aliquotae autem sint diuisores eius praeter ipsum numerum, manifestum est numeri perfecti summam diuisorum se ipso esse duplo maiorem, hinc si  $n$  sit numerus perfectus, erit  $f_n = 2n$ . Porro quoniam numerus redundans appellari solet is, cuius summa partium aliquotarum ipso est maior, si  $n$  sit numerus redundans, erit  $f_n > 2n$ ; ac si  $n$  sit numerus deficiens, seu talis, cuius summa partium aliquotarum ipso est minor, erit  $f_n < 2n$ .

§. 2. Hoc igitur modo indoles numerorum, quatenus summa partium aliquotarum, vel diuisorum, continetur, facile signis exprimitur. Si enim fuerit  $f_n = 1 + n$ , erit  $n$  numerus primus, si sit  $f_n = 2n$  erit  $n$  numeris perfectus, ac si sit vel  $f_n > 2n$ , vel  $f_n < 2n$ , numerus  $n$  erit vel redundans, vel deficiens. Huc etiam referri potest quaestio de numeris, qui amicabiles

H 2 vocari

vocari solent, quorum alter summae partium aliquotarum alterius aequatur. Si enim sint  $m$  et  $n$  numeri amicabiles, cum numeri  $m$  sit summa partium aliquotarum  $= sm - m$ , et numeri  $n = sn - n$ , erit ex natura horum numerorum  $n = sm - m$  et  $m = sn - n$ : sicque habebitur  $sm = sn = m + n$ . Duo ergo numeri amicabiles eandem diuisorum summam habent, quae simul summae amborum numerorum est aequalis.

§. 3. Quo summa diuisorum cuiusque numeri propositi facilis inteniri possit, id commodissime siet hunc numerum in duos factores, qui inter se sint primi, resoluendo. Si enim sint  $p$  et  $q$  numeri inter se primi, seu qui praeter unitatem nullum habeant diuisorem communem, tuin summa diuisorum producti  $pq$ , aequale erit producto ex summis diuisorum utriusque seu erit  $spq = sp \cdot sq$ . Hinc inuentis summis diuisorum numerorum minorum, inuentio summae diuisorum non difficulter ad numeros maiores extenditur.

§. 4. Si sint  $a, b, c, d$ , etc. numeri primi, omnis numerus, quantuscunque fuerit, semper ad huiusmodi formam  $a^\alpha b^\beta c^\gamma d^\delta$  etc. reducitur: qua forma inventa erit huius numeri summa diuisorum seu  $sa^\alpha b^\beta c^\gamma d^\delta$  etc.  $= sa^\alpha \cdot sb^\beta \cdot sc^\gamma \cdot sd^\delta$  etc.